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Jegyzőkönyv 

Készült Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és 
Sportbizottságának 2024. december 18. napján a Szentesi Közös Önkormányzati Hivatal Kistanácskozó 
termében megtartott soros nyílt üléséről. 

Jelen vannak: 

A Bizottság részéről: 
Geréné Dunaháti-Vas Márta a bizottság elnöke 
Pásztor Antal a bizottság tagja 
Pohl Anette a bizottság tagja 
Tankó Zsolt a bizottság tagja 
Bárányi László a bizottság tagja 
Benkő István a bizottság tagja 
Kovács János a bizottság tagja 

és a mellékelt jelenléti ív alapján 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és meghívottakat. 
Megállapította, hogy a bizottság 7 fővel van jelen, az ülés határozatképes és megnyitotta. 
A jegyzőkönyv hitelesítésére felkérte Tankó Zsolt bizottsági tagot. Megkérdezte, hogy a jegyzőkönyv 
hitelesítését elvállalja-e? 

Tankó Zsolt: 

A jegyzőkönyv hitelesítését elvállalta. 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: Kérte a bizottsági tagokat, aki a jegyzőkönyv hitelesítő személyével egyetért, szavazzon. 

A Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta. 

Javasolta, hogy az írásban kiadott napirend egészüljön ki 6.) a Képviselő-testület 24.) Konzorciumi 
együttműködés a TOP_Plusz-l .3.2-23 kódszámú felhívás keretében az „Edzőcsarnok létesítése 
Szentesen" című projekt részeként tárgyú napirendi pontjával, valamint 7.) a Képviselő-testület 25.) 
Konzorciumi együttműködés a TOP_Plusz-l .3.2-23 kódszámú felhívás keretében az „Játszó, 
szabadidő- és pihenőpark" című projekt részeként tárgyú napirendi pontjaival a többi előterjesztés 
sorszámának értelemszerű változásával. 
Kérdezte, hogy a napirenddel kapcsolatban van-e más javaslat? 
Megállapította, hogy nem volt más javaslat. 
Kérte a bizottsági tagokat, aki egyetért a módosított napirenddel, szavazzon. 

A Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta és meghozta az alábbi határozatot: 

12/2024. (XII. 18.) MOISB 
Tárgy: Napirend 

HATÁROZAT 

A Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság az ülés napirendjét az alábbiak szerint határozta meg: 
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1./ Települési Értéktár bővítése 
2./ Konzorciumi együttműködés a TOP_Plusz-l .3.2-23 kódszámú felhívás keretében az 

..Edzőcsarnok létesítése Szentesen" című projekt részeként (24) 
3./ Konzorciumi együttműködés a TOPPlusz-1.3.2-23 kódszámú felhívás keretében a ..Játszó, 

szabadidő- és pihenőpark" című projekt részeként (25) 
4./ A gazdálkodás 2025. évi átmeneti szabályai (2) 
5./ Szentesi Sport- és Üdülőközpont NKfit. 2025. évi üzleti terve (8) 
6./Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló önkormányzati rendelet módosítása (9) 
7./ Javaslat a 2/2024. (III. 15.) önkormányzati rendelet módosítására (10) 
8./A Szentesi Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódásának, létszámának, munkarendjének 

és ügyfélfogadási rendjének meghatározása (15) 
9./Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási. Ifjúsági és 

Sportbizottsága ügyrendjének elfogadása 
10./ A Bizottság 2025. évi munkatervének elfogadása 
11./ Egyebek 

1./ Települési Értéktár bővítése 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 

Kérdezte Móra József javaslattevőt, van-e szóbeli kiegészítése? 

Móra József: 
A Görög Ortodox Templom az egyik legrégebbi műemlék épület Szentesen. 2014-ben a templom és 
környezete teljes felújításon esett át. A templom rendkívül magas művészeti értékkel bír. Labádi 
Lajosnak A SZENTESI SZENT MIKLÓS GÖRÖGKELETI EGYHÁZKÖZSÉG TEMPLOMÁNAK 
TÖRTÉNETE című munkájából idéztek az előterjesztéshez. A Szentesi Értéktárba történő felvétellel 
adóznának annak a városba betelepült görög kisebbségnek, akik később a város gazdasági életében 
jelentős szerepet töltöttek be. A bizottsági ülés kezdete előtt került kiosztásra a Fridrich Fényírdáról 
szóló újságcikk. Javasolta ennek a felvételét is a Szentesi Értéktárba. A görög udvar egy részén Fridrich 
János 1905-ben hitelből építette fel saját műtermét és kezdte el munkásságát, amelyet 1987-ben Rózsa 
Gábor javaslatára műemlékké nyilvánítottak. 10 év elteltével került felújításra az épület. A benne lévő 
eszközök, felvételek a város számára rendkívül fontosak. Nemcsak építésztörténeti, hanem 
kultúrtörténeti emlék, mert Fridrich János és családja nagyon jó kapcsolatokat ápolt az akkori szentesi 
szellemi elittel. Voltak köztük papok, de művészek is. Például Tornyai Jánosról is vannak fotók. 
Fridrich János több fotóját később Koszta József megfestett. Tokácsli Lajos feleségül vette Fridrich 
Erzsébetet, aki szintén képviselte a fényképész szakmát. Az akkori szentesi szellemi elit egyik 
kultúrtörténeti szerepe az volt, hogy Örkényi Strasser István szobrászművész az ő anyagi 
támogatásukkal került fel Pestre a Magyar Művészeti Akadémiára, és ezáltal nagyon komoly művészeti 
munkát hagyott hátra. A helyi értéktárba történő felvétellel a görög udvar meglévő értékei 
megőrizhetőek lesznek. 
Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Kérdezte, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e kérdés, vélemény? 
Megállapította, hogy nem volt kérdés, vélemény. Mindkét javaslatot támogatja. 
Kérte a bizottság tagjait, aki a határozati javaslat 1. pontját elfogadja azzal a kiegészítéssel, miszerint a 
Fridrich Fényírda is kerüljön be a települési Értéktárba, szavazzon. 

A Művelődési, Oktatási, Iíjúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta és meghozta az alábbi határozatot: 
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13/2024. (XII. 18.) MOISB 
Tárgy: Települési Értéktár bővítése 

HATÁROZAT 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága 
megtárgyalta a Települési Értéktár bővítése tárgyú előterjesztést. 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága a 
Települési Értéktár bővítését elfogadja, a Szentesi Szent Miklós Görög Ortodox Templom épületét és a 
Fridrich Fényírdát„szentesikumnak" nyilvánítja, és a Megyei Értéktár Bizottság felé továbbítja. 

A határozatról értesítést kap: 
1 ./Szentes Város Polgármestere 
2./ Hajós Viktória idegenforgalmi és marketing referens 
3./ Csongrád-Csanád Vármegyei Értéktár Bizottság 
4./ Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság Elnöke 

2./ Konzorciumi együttműködés a TOP_Plusz-l.3.2-23 kódszámú felhívás keretében az 
„Edzőcsarnok létesítése Szentesen" című projekt részeként (24) 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Kérte Takács Gábort, az SZVSZ Kft. Városfejlesztési Csoportjának vezetőjét, van-e szóbeli 
kiegészítése? 

Takács Gábor: 

Nem volt, de felajánlotta, hogy igény esetén röviden bemutatja az előterjesztést. 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 

Miután a bizottság tagjai igényelték a rövid bemutatást, megadta a szót Takács Gábornak. 

Takács Gábor: 
Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Fenntartható Városfejlesztési Stratégia 
(továbbiakban: FVS) elfogadásával döntött a TOP_ Plusz források felhasználásáról. Ennek részeként 
több projekt is nevesítve lett, amelyek a TOP_ Plusz forrásokból megvalósításra fognak kerülni. Ezt és 
az ezt követő előterjesztést együtt ismertette, mert csak nevében tér el a kettő egymástól. Az FVS-ben 
a Települési Városfejlesztési Programtervben (továbbiakban: TVP) felsorolt projektek kidolgozása 
folyik. Nettó 50 millió forintos értékhatár feletti projektek az állami beruházások rendjéről szóló törvény 
alá tartoznak, és az eljáró minisztérium dönthet arról, hogy részt kíván-e venni az egyes projektekben. 
Ezek a projektek feltöltésre kerültek a minisztérium felületére, ahol azt a döntést hozták, hogy mindkét 
projekt esetében nemcsak, mint konzorciumi partner, hanem építtető szervként is részt kíván venni. Az 
FVS-ben az edzőcsarnok létesítésének bruttó 1.150 millió forint a tervezett költsége, a Játszó, 
szabadidős- és pihenőparknak pedig 640 millió forint. Az előbbi összege kis mértékben, 90 millió 
forinttal emelkedni fog egy átcsoportosítás miatt. Amennyiben ezeket a pályázatokat Szentes Város 
Önkormányzata a 2025. március 31-i határidőre be szeretné nyújtani támogatási kérelem formájában, 
akkor kizárólag az előterjesztések mellékletét képező előzetes konzorciumi megállapodásokkal teheti 
meg. A támogatási kérelem benyújtását követően a támogatási szerződés megkötéséig zajlanak majd 
le azok a tárgyalások, amelyek a szakmininsztérium szerepvállalásának mértékére fognak vonatkozni. 
Az Építési és Közlekedési Minisztérium kérte, hogy ezekről az előzetes konzorciumi 
megállapodásokról még decemberben döntsön a Képviselő-testület. Pásztor Antal: 
Az edzőcsarnokra nagyon nagy szükség van, ezért mindenképp támogatandónak tartja az előterjesztést. 



Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Kérdezte, van-e még kérdés vagy vélemény? 
Megállapította, hogy nem volt kérdés, más vélemény. 
Kérte a bizottság tagjait, aki a határozati javaslatot elfogadásra javasolja, szavazzon. 

A Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta és meghozta az alábbi határozatot: 

14/2024. (XII. 18.) MOISB 
Tárgy: Konzorciumi együttműködés a TOP_PIusz-l.3.2-23 kódszámú felhívás keretében az 

„Edzőcsarnok létesítése Szentesen" című projekt részeként (24) 

HATÁROZAT 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága a 
„Konzorciumi együttműködés a TOP_Plusz-l.3.2-23 kódszámú felhívás keretében az „Edzőcsarnok 
létesítése Szentesen" című projekt részeként" tárgyú előterjesztést megtárgyalta és a Képviselő-
testületnek a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

3./ Konzorciumi együttműködés a TOP_PIusz-1.3.2-23 kódszámú felhívás keretében a 
„Játszó, szabadidő- és pihenőpark" című projekt részeként (25) 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 

Kérdezte, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e kérdés, vélemény? 

Pásztor Antal: 
A játszó, szabadidő- és pihenőpark az Ő önkormányzati körzetében van, ezért örül ennek a lehetőségnek 
és támogatandónak tartja. 
Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Megállapította, hogy nem volt kérdés, más vélemény. 
Kérte a bizottság tagjait, aki a határozati javaslatot elfogadásra javasolja, szavazzon. 

A Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta és meghozta az alábbi határozatot: 

15/2024. (XII. 18.) MOISB 
Tárgy: Konzorciumi együttműködés a TOP_Plusz-l.3.2-23 kódszámú felhívás keretében a 

„Játszó, szabadidő- és pihenőpark" című projekt részeként (25) 

HATÁROZAT 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága a 
„Konzorciumi együttműködés a TOP_Plusz-l.3.2-23 kódszámú felhívás keretében a „Játszó, 
szabadidő- és pihenőpark" című projekt részeként" tárgyú előterjesztést megtárgyalta és a Képviselő-
testületnek a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

4./A gazdálkodás 2025. évi átmeneti szabályai (2) 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Kérdezte Boda Évát, a Számviteli és Tervezési Iroda irodavezetőjét, van-e szóbeli kiegészítése? 
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Boda Éva: 
Nem volt. 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Kérdezte, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e kérdés, vélemény? 
Megállapította, hogy nem volt kérdés, vélemény. 
Kérte a bizottság tagjait, aki a rendeletet elfogadásra javasolja, szavazzon. 

A Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta. 

16/2024. (XII. 18.) MOISB 
Tárgy: A gazdálkodás 2025. évi átmeneti szabályai (2) 

HATÁROZAT 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága 
„A gazdálkodás 2025. évi átmeneti szabályai" tárgyú előterjesztést megtárgyalta és a Képviselő-
testületnek a rendeletet elfogadásra javasolja. 

5./ Szentesi Sport- és Üdülőközpont NKft . 2025. évi üzleti terve (8) 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Kérdezte Dr. Kerekes Valéria ügyvezető asszonyt, hogy van-e szóbeli kiegészítése? 

Dr. Kerekes Valéria: 
Nem volt szóbeli kiegészítése. 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 

Kérdezte, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e kérdés, vélemény? 

Pásztor Antal: 

Létszám tekintetében mennyire stabil a Szentesi Sport- és Üdülőközpont NKft.? 

Dr. Kerekes Valéria: 
Folyamatos létszámhiánnyal küzdenek főleg a gépész, karbantartó, úszómester és a két idegennyelvet 
beszélő recepciós munkakörökben. Nagyon nehéz ezért a kevés fizetésért megtartani ezeket a 
kollégákat, hiszen minimálbért, szakmai bérminimumot kapnak. Folyamatosan 6-9 fő létszám hiányzik. 
A folyamatosan betöltetlen álláshelyek miatt a dolgozókra többletmunka hárul, amiért nem tudják az 
éves szabadságukat kivenni. Gépészek közül van, aki évek óta az egész éves szabadságát meghaladó 
szabadságot visz tovább a következő évre. Baranvi László: 

Van-e arra vonatkozóan hosszú távú koncepció, hogy ez a strand népszerűbb legyen? 

Dr. Kerekes Valéria: 
Nyári megvalósításban terveztek egy kis léptékű fejlesztést, Play Parkot, azaz vízi játszóteret a két 
gyermekmedence közé. Valamilyen vízi hullámkeltő vagy vödrös attrakciót még ki kell találni valahova, 
viszont nagyon nagy hiányosság az, hogy a brügnek a környéke, maguk a medence felületek hiányosak 
és csak toldozgatásra, foltozgatásra telik. Összességében a kinti burkolatok nem felelnek meg a 21. 
század elvárásainak, de a benti burkolatokon is van mit szépíteni. Ezen felül az élmény részlegnek, s 
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ezáltal az egész komplexumnak a téli-nyári kihasználtságának növelésére egy leül- és beltéren egyaránt 
használatos csúszdarendszert terveztek és ezügyben tárgyalásokat folytattak. 
A 2020-ban elkészült koncepció tartalmazza a 4 pályás vendég úszómedencét, a mostani röplabda pálya 
és platánsor területére egy többszintes, osztott, minibáros, homokos partú élménymedencét. Nagyon sok 
felújítás maradt el 10-20 év alatt. Példaként említette a büfétér átalakítását úgy, hogy ott akár télen is 
lehessen rendezvényeket tartani. A koncepcióban benne van az a 2015 óta elmaradt beruházás, ami a 
mostanra már nagyon elavult öltözők átalakítását célozza. Ez a mostani összes öltözőtér egybefüggő 
kihasználását jelentené. A felső szintre szeretnék áthelyezni a Szentesi Sport- és Üdülőközpont technikai 
helyiségeit, mert a jelenleg gazdasági irodaként funkcionáló részt lehetne konferencia turizmus 
szempontjából előadótermeknek és kiszolgáló részeinek használni. 

Bárányi László: 
Véleménye szerint nem megfelelő a Szentesi Sport- és Üdülőközpont marketingje. Ismerősei azt 
tapasztalták, hogy nem működnek folyamatosan az élményelemek, és inkább elmennek Mórahalomra 
vagy Makóra. 

Az ügyvezető asszony által felsorolt fejlesztési tervek megvalósítása mennyibe kerülne? 

Dr. Kerekes Valéria: 
5 milliárd forint körüli összeggel már el lehetne indulni. A játékelemek a változó vendégforgalom miatt 
a gazdaságosságot figyelembe véve nem működnek folyamatosan. Az a fürdő tudja ezt megtenni, ahol 
napelemmel biztosítják az áramellátást. A jelenlegi adottságokat, szolgáltatásokat hiába reklámozzák, 
mert nem jelentenek turisztikai vonzerőt. A gyógyvízzé minősítés által sokkal többfelé tudják majd 
kiajánlani a fürdőt, de ehhez is sok beruházás kell még. Mindezektől függetlenül nagyon sok visszajáró 
vendégük van, akik imádják a strandot. Vannak, akik 30 éve járnak vissza. 
Tankó Zsolt: 

Hogyan alakul a külföldi vendégszám? Mennyire tudják külföldön népszerűsíteni az Üdülőközpontot? 

Dr. Kerekes Valéria: 
A Covid előtt sokkal többen voltak és rendszeresebben érkeztek külföldi vendégek. A Covid alatt 
teljesen átalakult a paletta, azóta leszoktak az üdülőközpontról. Ez elsősorban a vadász turizmust 
jelentette. A külföldi vendégek jelentős részét a sportolók, a külföldi csapatok teszik ki. Elég keveset 
hirdetnek külföldön. Addig, amíg gyógyvízként nem tudták hirdetni, nem jelentett vonzerőt a fürdő. 
2021 őszén egy leningrádi konferenciára juttattak ki reklámanyagokat, mert szerettek volna afelé nyitni, 
de ez a törekvésük nem járt sikerrel. Romániában legnagyobb az ismertségük, de a határtól való távolság 
sem kedvez a külföldi vendégszám növelésének, hiszen Mórahalom, Makó, Szeged sokkal közelebb 
vannak és több attrakcióval szolgálnak. Az említett városokban az elmúlt években folyamatosak voltak 
a fejlesztések, így a napi prompt igényekhez tudnak alkalmazkodni. 
Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Kérdezte, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e még kérdés, vélemény? 
Megállapította, hogy nem volt több kérdés, vélemény. 
Kérte a bizottság tagjait, aki a határozati javaslatot elfogadásra javasolja, szavazzon. 

A Művelődési. Oktatási. Ifjúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta és meghozta az alábbi határozatot: 
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17/2024. (XII. 18.) MOISB 
Tárgy: Szentesi Sport- és Üdülőközpont NKft. 2025. évi üzleti terve (8) 

HATÁROZAT 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága a 
„Szentesi Sport- és Üdülőközpont NKft. 2025. évi üzleti terve" tárgyú előterjesztést megtárgyalta és a 
Képviselő-testületnek a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

6./ Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet módosítása (9) 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Döbrőssyné dr. Seres Ilona jegyző asszonyt kérdezte, van-e szóbeli kiegészítése? 

Döbrőssyné dr. Seres Ilona: 
Nem volt. 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Kérdezte, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e kérdés, vélemény? 
Megállapította, hogy nem volt. 
Kérte a bizottság tagjait, aki a rendelet módosítást elfogadásra javasolja, szavazzon. 

A Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta és meghozta az alábbi határozatot: 

18/2024. (XII. 18.) MOISB 
Tárgy: Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet módosítása (9) 

HATÁROZAT 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága a 
„Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendelet módosítása" tárgyú előterjesztést megtárgyalta és a Képviselő-testületnek a 
rendelet módosítást elfogadásra javasolja. 

7./ Javaslat a 2/2024. (III. 15.) önkormányzati rendelet módosítására (10) 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Kérdezte Boda Évát, a Számviteli és Tervezési Iroda irodavezetőjét, van-e szóbeli kiegészítése? 

Boda Éva: 
Nem volt. 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Kérdezte, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e kérdés, vélemény? 
Megállapította, hogy nem volt kérdés, vélemény. 
Kérte a bizottság tagjait, aki a rendelet módosítást elfogadásra javasolja, szavazzon. 

A Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta és meghozta az alábbi határozatot: 
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19/2024. (XII. 18.) MOISB 
Tárgy: Javaslat a 2/2024. (III. 15.) önkormányzati rendelet módosítására (10) 

HATÁROZAT 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága a 
„Javaslat a 2/2024. (III. 15.) önkormányzati rendelet módosítására" tárgyú előterjesztést és a Képviselő-
testületnek a rendelet módosítást elfogadásra javasolja. 

8./ A Szentesi Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódásának, létszámának, 
munkarendjének és ügyfélfogadási rendjének meghatározása (15) 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Kérdezte, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e kérdés, vélemény? 
Megállapította, hogy nem volt kérdés, vélemény. 
Kérte a bizottság tagjait, aki a határozati javaslatot elfogadásra javasolja, szavazzon. 

A Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta és meghozta az alábbi határozatot: 

20/2024. (XII. 18.) MOISB 
Tárgy: A Szentesi Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódásának, létszámának, 

munkarendjének és ügyfélfogadási rendjének meghatározása (15) 

HATÁROZAT 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési. Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága 
„A Szentesi Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódásának, létszámának, munkarendjének és 
ügyfélfogadási rendjének meghatározása" tárgyú előterjesztést megtárgyalta és a Képviselő-testületnek 
a határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 

9./ Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és 
Sportbizottsága ügyrendjének elfogadása 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. november 27-i ülésén elfogadott SZMSZ-
ben foglaltak átvezetése miatt szükséges ügyrend elfogadása. Kérdezte, hogy az előterjesztéssel 
kapcsolatban van-e kérdés, vélemény? 
Megállapította, hogy nem volt kérdés, vélemény. 
Kérte a bizottság tagjait, aki a határozati javaslatot elfogadja, szavazzon. 

A Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta és meghozta az alábbi határozatot: 
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21/2024. (XII. 18.) MOISB 
Tárgy: Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és 

Sportbizottsága ügyrendjének elfogadása 

HATÁROZAT 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága 
megtárgyalta „Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és 
Sportbizottsága ügyrendjének elfogadása" tárgyú előterjesztést és elfogadja a határozat mellékletét 
képező ügyrendet; ezzel egyidejűleg hatályon kívül helyezi a 2/2024. (XI.20.) MOISB határozatát 
mellékletével együtt. 

A határozatról értesítést kap: 
1./ Szentes Város Polgármestere 
2./ A Bizottság tagjai 

3./ Szentesi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 

10./ A Bizottság 2025. évi munkatervének e l fogadása 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Néhány javaslat érkezett a bizottsági munkaterv tervezetéhez, amelyek beépítésre kerültek. Kérdezte, 
hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e kérdés, vélemény? 
Megállapította, hogy nem volt kérdés, vélemény. 
Kérte a bizottság tagjait, aki a határozati javaslatot elfogadja, szavazzon. 

A Művelődési, Oktatási, Iijúsági és Sportbizottság a javaslatot egyhangúlag (7 igen szavazattal) 
elfogadta és meghozta az alábbi határozatot: 

22/2024. (XII. 18.) MOISB 
Tárgy: A Bizottság 2025. évi munkatervének elfogadása 

HATÁROZAT 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, Oktatás, Ifjúsági és Sportbizottsága 
megtárgyalta „A Bizottság 2025. évi munkatervének elfogadása" tárgyú előterjesztést és elfogadja a 
határozat mellékletét képező 2025. évi munkatervet. 
A határozatról értesítést kapnak: 
1./ A Bizottság tagjai 
2./ Szentesi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzői Irodája 
3./ Szentesi Közös Önkormányzati Hivatal Polgármesteri Irodája 
4./ Erintett intézmények: Koszta József Múzeum, Sportközpont, Szentesi Felsőpárti Óvoda, Szentesi 

Központi Óvoda, Szentesi Művelődési Központ, Szentesi Sport- és Üdülőközpont NKft., Szentes 
Városi Könyvtár 

11./ Egyebek 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Ismertette a Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testületének jelenleg hatályos Szervezeti és 
Működési Szabályzatába (továbbiakban: SZMSZ) foglalt, a képviselők és nem képviselő bizottsági 
tagokra vonatkozó részeket az ülésről való távolmaradásról: Az ülést megelőző nap 12.00 óráig írásban 
kell jelezni a távolmaradást a képviselő tagoknak a polgármester úrnak a titkárságán keresztül, a 
bizottság elnökének és a bizottság titkárának; a nem képviselő tagoknak az elnöknek és a titkárnak. A 
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távolmaradás oka lehet betegség és önkormányzati kiküldetés. Más indok az SZMSZ szerint nem 
elfogadható. Akinek hamarabb kell elmennie vagy késni fog az ülésről, annak is írásban az elnöknek 
kell azt jelezni. Előbbi esetben az ülés kezdete előtt kell odaadni az írásbeli bejelentést. 

Geréné Dunaháti-Vas Márta: 
Más bejelentés nem lévén megköszönte a részvételt és az ülést 13.45 órakor bezárta. 

K.m.f. 

Tankó Zsolt 
bizottsági tag a bizottság elnöke 
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Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottságától 

6600 Szentes, Kossuth tér 6. 

MEGHÍVÓ 

A Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, 
Ifjúsági és Sportbizottsága soron következő ülését 

2024. december 18-án (szerdán) 13.00 órára 
a Szentesi Közös Önkormányzati Hivatal Kistanácskozó termébe 

összehívom. 

Napirendi javaslat: 
1./ A gazdálkodás 2025. évi átmeneti szabályai (2) 
2.1 Szentesi Sport- és Üdülőközpont NKft. 2025. évi üzleti terve (8) 
3./ Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet módosítása (9) 
4./ Javaslat a 2/2024. (III. 15.) önkormányzati rendelet módosítására (10) 
5./ A Szentesi Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódásának, létszámának, 

munkarendjének és ügyfélfogadási rendjének meghatározása (15) 
6./ Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági 

és Sportbizottsága ügyrendjének elfogadása 
ÍJ A Bizottság 2025. évi munkatervének elfogadása 
8./ Települési Értéktár bővítése 

Szentes, 2024. december 13. 

Kapják: 
1.) Bizottság tagjai 
2.) A bizottság állandó meghívottjai 
3.) Móra József önkormányzati képviselő 
4.) Hajós Viktória idegenforgalmi és marketing referens 

A kiadmány hiteléül: 
Vidovicsné Molnár Zsuzsanna sk. 
leíró 

Geréné Dunaháti-Vas Márta sk. 
elnök 



JELENLETI IV 
a Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottság 2024. december 18-án 13.00 órakor 

megtartott ülésén megjelentekről 

A Bizottság tagjai: 

Geréné Dunaháti-Vas Márta elnök 

Pásztor Antal 

Pohl Anette 

Tankó Zsolt 

Bárányi László 

Benkő István 

Kovács János 

Meghívottak: 

Szabó Zoltán Ferenc polgármester 

Kiss Csaba István alpolgármester 

Döbrőssyné Dr. Seres Ilona jegyző 

Dr. Danyi Katalin aljegyző 

Dr. Tabajdi Ágnes Jegyzői Iroda vezetője 

Boda Éva Számviteli és Tervezési Iroda vezetője 

Kovács Zsuzsa oktatási és sportreferens 

Dr. Kerekes Valéria Szentesi Sport- és Üdülőközpont NKft. 

Irsai Farkas László Koszta József Múzeum 

Palástiné Kunos Marianna Szentesi Központi Óvoda 

Rakk Hajnalka Szentesi Felsőpárti Óvoda 

Rakk László Sportközpont 

Szekeres-Dancsó Mónika Szentes Városi Könyvtár 

Urvári Sándor Szentesi Művelődési Központ 

Móra József önkormányzati képviselő 

Hajós Viktória idegenforgalmi és marketing referens 

Takács Gábor SZVSZ Kft. Városfejlesztési Csoport 
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Szentesi Közös Ö n k o r m á n y z a t i Hivatal 

Polgármesteri Irodája 

6600 Szentes, Kossuth tér 6. 

Ügyintéző: Hajós Viktória Tárgy: Települési Értéktár bővítése 
Melléklet: Javaslat 

Művelődési , Oktatási I f júsági és Sportbizottság 

Szentes 

Tisztelt Bizottsági Tagok! 

Szentes városa méltán büszke arra, hogy helyi ér tékeinkből elnyerte a Hungar ikum megt isz te lő címet a 
szentesi karalábé, szentesi kosszarvú paprika, szentesi étkezési fehér paprika, szentesi fe jes feliéi-
káposzta, szentesi hónapos retek, szentesi paradicsompapr ika , szentesi rózsavirágú naspolya , szentesi 
vöröskáposzta. 2015 és 2023. években új értékekkel bővült a „Szentes ikum"-ok köre, mint a 

- „Petrák krónika, Széchenyi- l iget és épüle te i" 

- „Szentesi Refo rmátus Ekklézsia Históriája I-II" 

- „Hősök erde je" 

- „ Kálvár ia-domb és épített kö rnyeze te" 

- S z e n t e s i M e g y e h á z a " 

- „Szentesi Olimpiai t ö lgy" 

- „Szentesi Refo rmátus N a g y t e m p l o m és környeze te" 

- „Szen te s i Vasúttörténeti Emlékpa rk" 

-„Kész Csodák Népra jz i G y ű j t e m é n y " 

- „Szenyéri Dániel M u n k á s s á g a " 

- „Zöldi Lászlóné m u n k á s s á g a " 

- „Szentesi Lecsófesz t ivá l" 

- „Szentesi Lecsó" 

-„Szentesi Postatörténeti Kiál l í tás" 

-„Szentesi búzacs í ramáié" 

-„Ecseri T e m p l o m r o m " 

-„Koszla József fes tőművész , az Alföld és a szentesi táj festőjének művészet i hagya téka" 

-„A Szentesi téglakcszí tés emlékei g y ű j t e m é n y " 

-„Veker-zugi kultúra régészeti le lőhely" 

-„Pengető c i te razeneka" 

- ..Iparszerű baromi! fe ldolgozás 
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-„Petőfi Sándor Ál ta lános Iskola Ének-zene tagozatának e redményei , sikerei (1957-2011. )" 

Ezen értékek a magyarság múl t jának , je lenének és jövő jének d inamikusan fe j lődő tárháza, az értékalapú 
nemzeti összefogás alapja. A nemzet i értékek tárházát gazdagí t ják a magyarországi együtt élő népek, a 
magyar nemzeta lkotó nemzet i ségek és a határon túli, valamint szerte a vi lágban élő, maguka t magyarnak 
valló egyének, közösségek értékei. 

Nemzet i értéknek minősül „a magyar a lkotótevékenységhez , termelési kul túrához, tudáshoz, 

hagyományokhoz , t á jhoz és é lővi lághoz kapcsolódó, nemzetünk tör ténelme, va lamin t a közelmúl t során 

felhalmozott és megőrzöt t minden szellemi és anyagi, természet i , közösségi érték, vagy termék. 

A Szentesi Szent Miklós Görög Or todox Templom 2014-ben történt fe lúj í tásának és újra szentelésének 
tizedik évfordulója a lka lmából Móra József képviselő úr kéri a T e m p l o m felvételét a Települési 
Értéktárba. 

- 1786-ban é p ü l t a Szent Miklósról elnevezett torony nélküli t emplom. A kisméretű 

templombelső k iképzése harmonikus és magas színvonalú. 
- Az oltárt a t emplomha jó ló l e lválasztó ikonosztázion hét tengelyes , háromszintes , aranyozott , 

műmárványozot t , fa vázrendszerű , copf t stílusú épí tmény, mely 39 ikontáblát foglal magába. 
Középen az első képsorban áttört, aranyozott királykapun az örömhír , az Angyal i üdvözlet 
ábrázolása, fölöt te a Megvá l tó ellipszis alakú képe látható. A z északi d iakónus kapun Szent Mihály 
arkangyal ál lóképe, fölöt te Á b r a h á m áldozata kerek ikonon. A déli d iakónus kapun Szent István 
protomártír , fö löt te az Úr látogatása Ábrahámmal kerek ikon látható. A z alsó képsoron, a királyi 
kapu mellett a Taní tó Krisztus aranytrónuson, sz immetr ikusan a Tróno ló Már ia Istenanya 
ezüs tdombor í tásokkal díszítve. Az északi szélső kép Szent Miklóst , a t emplom védőszent jé t , a déli 
szélső kép pedig Kereszte lő Szent Jánost ábrázolja. 

- A második képsor az Utolsó ítélet kompozíc iók szel lemében készült . Középen a Deiszisz , azaz a 
könyörgés ítélő Krisztusa, oldalán Szűz Máriával és Keresztelő Szent Jánossal . Jobbra és balra hat-
hat apostol képével . Észak felé, balra sorban Pál, Máté , Márk, András , Berta lan és Tamás , dél felé 
Péter, János, Lukács , Jakab, S imon és Fü löp apostolok ál lóképei láthatók. 

- Az ívben középen a megfesz í te t t Krisztus Szűz Máriával és Szent János apostollal . Kétoldalt hat-
hat próféta képe, az északi külső ívben Mózes, Salamon, Zakariás , a belsőn lzaiás és Gedeon , a déli 
külső ívben Áron, Dávid, János, A vakum, a belső íven Illés és Jeremiás prófé ta képét lát juk. 

A templom déli homlokza tának fa l fü lké jében Szent Miklóst ábrázoló f reskó látható. Alatta falba 
épített márványtáblán örökítet ték meg az egyházalapí tók nevét . A tábla mel lé állított barokk 
márványkeresz t a műemlék templom művészi értékét gazdagí t ja . 

- A templom a Kossu th tér szomszédságában található Szent Mik lós téren található, a 
városközpontban. 

- A templom története, központ i e lhelyezkedése Szentes város k iemelkedő értékei közé tartozik, 
ezért kérem a Tisztelt Bizot tságot a Települési Értéktár bővítésére. 

Kérem a Tisztelt Bizot tságot , hogy a fent iek és a javas la t a lapján fogad ja el az alábbi határozati 
javaslatot . 



/. O M O I S B 

Tárgy: Települési ér téktár bővítése 

H A T Á R O Z A T I J A V A S L A T 

Szentes Város Önkormányza ta Képviselő-testülete Művelődési , Oktatási , I f júsági és Sportbizottsága 
megtárgyal ta a Települési Értéktár bővítése tárgyú előterjesztést . 

I./ Szentes Város Önkormányza t a Képviselő-testülete Művelődési , Oktatási , I f júság i és Sportbizottsága 
a Települési Értéktár bővítését e l fogadja , a Szentesi Szent Miklós Görög Or todox T e m p l o m épületét" 
„szen tes ikumnak" nyi lvání t ja , és a Megyei Értéktár Bizot tság felé továbbí t ja . 

2.1 Szentes Város Önkormányza t a Képviselő-testülete Művelődés i , Oktatási és Kulturális Bizottsága a 
Települési Értéktár bővítését nem fogadja ei. 

A határozatról értesítést kap: 
1./ Szentes Város Polgármes te re 
?../1 la jósViktória idegenforga lmi és marke t ing referens 
3 . /Csongrád-Csanád Vármegye i Értéktár Bizottság 
4./ Művelődési , Oktatási , I f júsági és Sportbizottsága E lnöke 

Szentes, 2024. december 13. 

A Jegyző megbízásából : 



24/2020. (VII. 1.) Korm. rendeletben foglaltak alapján 

Javaslat 

„A Szentesi Szent Miklós Görög Ortodox Templom épü le te 

települési/tájeqyséqi/áqazati1 

értéktárba történő felvételéhez 

Készítette: 

Móra József 

Szentes, 2024. december 13. 

' Kcrjük, húzza alá a megfelelőt . 



I. A JAVASLATTEVŐ ADATAI 

1. A javaslatot benyúj tó (személy/ intézmény/szervezet/vál lalkozás) neve: Móra József önkormányzat i 

képviselő. 

2. A javaslatot benyú j tó személy vagy a kapcsolattartó személy adatai: 

Név: Móra József 

Telefonszám: 30 /3820758 

E-mail cím: mora joska@gmai l .com 

I!. A NEMZETI ÉRTÉK ADATAI 

1. A nemzet i érték megnevezése: A Szentesi Szent M i k l ó s Görög Ortodox Temp lom épülete 

2. A nemzet i érték szakterületenként i kategóriák szerinti besorolása:2: 

o ag rá r - ós élelmiszergazdaság o egészség és életmód o épített környezet 
o ipari és műszaki megoldások o kul turál is örökség o sport 
o természeti környezet o tur izmus és vendéglátás 

a szakterület i besorolás indokolása: 

3. A nemzet i ér ték a magyarországi együtt élő népekhez, az á l lamalkotó tényezőként e l ismert 

nemzetiségekhez kapcsolódó érték: 

o igen 
amely nemzetiség:3 

o n e m 

4. A nemzet i érték fe l le lhetőségének helye: 6600, Szentes, Szent Mik lós tér 

5. Értéktár megnevezése, amelybe a nemzeti érték felvételét kezdeményezik: 

o települési o tájegységi o ágazati 

- 6 . A z é p ü l e t 1 7 8 6 - b a n é p ü l t é s S z e n t M i k l ó s r ó l e l n e v e z e t t t o r o n y n é l k ü l i t e m p l o m . A 

kisméretű templombelső kiképzése harmonikus és magas színvonalú. 
- Az oltárt a templomhajótól elválasztó ikonosztázion héttengelyes, háromszintes, 

aranyozott, műmárványozott, fa vázrendszerű, copft stílusú építmény, mely 39 ikontáblát 

2 Egy szakterületenkénti kategória megjelölése lehetséges. 
Kérjük, jelöl je és nevezze meg, amennyiben magyarországi együtt élő népekhez, az államalkotó tényezőként 

elismert nemzetiségekhez kapcsolódó az érték. 

mailto:morajoska@gmail.com


foglal magába. Középen az első képsorban áttört, aranyozott királykapun az örömhír, az 
Angyali üdvözlet ábrázolása, fölötte a Megváltó ellipszis alakú képe látható. Az északi 
diakónus kapun Szent Mihály arkangyal állóképe, fölötte Ábrahám áldozata kerek ikonon. 
A déli diakónus kapun Szent István protomártir, fölötte az Úr látogatása Ábrahámmal kerek 
ikon látható. Az alsó képsoron, a királyi kapu mellett a Tanító Krisztus aranytrónuson, 
szimmetrikusan a Trónoló Mária Istenanya ezüstdomborításokkal díszítve. Az északi 
szélső kép Szent Miklóst, a templom védőszentjét, a déli szélső kép pedig Keresztelő Szent 
Jánost ábrázolja. 

- A második képsor az Utolsó ítélet kompozíciók szellemében készült. Középen a Deiszisz, 
azaz a könyörgés ítélő Krisztusa, oldalán Szűz Máriával és Keresztelő Szent Jánossal. 
Jobbra és balra hat-hat apostol képével. Észak felé, balra sorban Pál, Máté, Márk, András, 
Bertalan és Tamás, dél felé Péter, János, Lukács, Jakab, Simon és Fülöp apostolok 
állóképei láthatók. 

- Az ívben középen a megfeszített Krisztus Szűz Máriával és Szent János apostollal. 
Kétoldalt hat-hat próféta képe, az északi külső ívben Mózes, Salamon, Zakariás, a belsőn 
Izaiás és Gedeon, a déli külső ívben Áron, Dávid, János, A vakum, a belső íven Illés és 
Jeremiás próféta képét látjuk. 

- A templom déli homlokzatának falfülkéjében Szent Miklóst ábrázoló freskó látható. Alatta 
Iáiba épített márványtáblán örökítették meg az egyházalapítók nevét. A tábla mellé állított 
barokk márványkereszt a műemlék templom művészi értékét gazdagítja. 

- A t e m p l o m a Kossuth tér szomszédságában található Szent Miklós téren található a 
v á r o s k ö z p o n t b a n . 

7. Indokolás az ér téktárba tö r ténő felvétel mel let t : 

Az templom története, központi elhelyezkedése Szentes város kiemelkedő értékei közé 
tartozik, ezért kérem a Tisztelt Bizottságot a Települési Értéktár bővítésére. 

il. MELLÉKLETEK 

1. Az értéktárba felvételre javasolt nemzeti érték fényképe vagy audiovizuális-
dokumentációja 

2. A Htv. 1. § (1) bekezdés m) pontjának való megfelelést valószínűsítő dokumentumok, 
támogató és ajánló levelek 

3. A j a v a s l a t b a n megadott adatok kezelésére, illetve a benyújtott teljes dokumentáció, -
i d e é r t v e a c s a t o l t dokumentumok, saját készítésű fényképek és filmek felhasználására is 
- v o n a t k o z ó hozzájáruló nyilatkozat 

4. A nem saját készítésű dokumentumok szerepeltetése esetén az adott dokumentum 
tulajdonosának hozzájáruló nyilatkozata a szabad felhasználásról 



Szent Miklós mircú püspök 



A S Z E N T E S I S Z E N T M I K L Ó S T E P M L O M 

Amint korábban utaltunk rá, a módosabb szentesi görög családok 1784-ben megala-
kították önálló egyházközségüket, majd II. József császártól engedélyt kaptak arra, hogy 
saját költségükön templomot építsenek. Az uralkodó leiratban utasította a vármegyét, 
hogy jelöljön ki egy alkalmas helyet a szentesi görögkeletiek templomának. Ekkor mér-
ték ki számukra a mai Kossuth Lajos utca 4. számú telket, közel a főtérhez. Az előírások-
hoz igazodva, a toronynélküli, kisméretű, késő barokk stílusú templom 1786-ban elké-
szült. „ Miiilán a templom felépüli és minden szükségesekkel el láttat olt, az Arad-kerületi 
görögkeleti püspökhöz, Avakumovics Pálhoz fordultak, aki Szentesre el is jött s a temp-
lomot 1786. december 8-án rendeltetésére felszentelte. Az egyház alapítói ezután alapít-
ványokai teltek a lelkész, kántortanító és egyház/i fizetésére... A lelkészek sorát 1786-ban 
Nikolics Mihály nyitotta meg" - írta a Szentesi Lap 1886-ban, a templom 100 éves évfor-
dulóján. 

A Szent Miklós tiszteletére felszentelt templom alaprajza téglalap, bazilikás, apszis-
záródású, egyhajós szerkezettel. A szakrális előírások szerint a belseje három részre tago-
lódik: előcsarnokra, templomhajóra és oltárra. Az előcsarnokban finom kivitelű márvány 
keresztelőmedence áll. A templomhajó oltár előtti részén látható az ún. solea (magasított 
alapzat), s azon jobbról és balról az énekesek könyvtartó pulpitusai, előtte pedig az ikon-
tarló állványok. A déli oldalon helyezkedik el a püspöki trónus. Az oltárt a hajótól elvá-
lasztó ikonosztázion héttengelyes, háromszintes, favázrendszerű, copfstílusú építmény. 
Az ikonfestők legtöbbször szerzetesek akik a Krisztusi alázat elkötelzett követői, ezért 
még legszebb munkáikat sem jelzik monogramjukkal, mivel nem saját személyüket, ha-
nem isten dicsőségét tartják szem előtt. Dr. Nagy Márta leírása szerint: „ A Szent Miklós 
tiszteletére emelt templom ikonosztáz ionjának alap-képsorát magas lábazatból kiinduló 
nyolc korinthosi fejezetes oszlop tagolja. Ezeken nyugszik a konzolos osztópárkány. Az 
oszlópárkányon a középtengelyben elhelyezett Deészisz-sor két-két oldalát még négy 
korinthosi fejezetes oszlop zárja le. A Deészisz-sor fölötti kerek prófétaképek pontosan 
illeszkednek az apszisívbe. A képfal különlegessége, hogy az alap-képsor két szélső táblá-
ja kívül esik az apszisív függőleges szárain. Az ikonosztázion szélessége 740 cm, magas-
sága 510 cm. A képfal alsó harmada zárt falszerű, míg a felső harmadban megszűnik a 
faljelleg: üt a kép falai a táblák és köréjük fonódó faragások képezik. A faragások a ba-
rokk-rokokó jegyében készüllek; a leggyakrabban alkalmazott motívumok: stilizált pal-
metta és akantusz levelek között megbúvó rózsa/éjek. A képfalon 39 táblát helyeztek el. A 
kompozíciókai olajjal, fára festették. A feliratok görög nyelvűek. " Középen az aranyozott 
királykapun az örömhír, az Angyali üdvözlet ábrázolása (északi szárny Szűz Mária, déli 
szárny Gábriel arkangyal), fölötte a Megváltó ellipszis alakú képe. Az északi diakónus 
kapun Szent Mihály arkangyal állóképe, fölötté Ábrahám áldozata a kerek ikonon. A deli 
diakónus kapun Szent István protomártír, fölötte az Úr látogatása Ábrahámnál a kerek 
ikonon. Az alap-képsoron, a királykapu mellett a tanító Krisztus aranytrónuson, szimmet-
rikusan a Trónoló Mária Istenanya ezüst domborításokkal díszítve. Az északi szélső kép 
Szent Miklóst, a templom védőszentjét, a déli szélső kép pedig Keresztelő Szent Jánost 
ábrázolja. 
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Görögkeleti templom a harangtoronnyal 

Kossuth utca a századforduló éveiben 



A görög sarok és templom madártávlatból 

A i i . képsor az Utolsó ítélet-kompozíciók szellemében készült. Középen a Deiszisz, azaz 
könyörgés ítélő Krisztusa, oldalán Szűz Máriával és Keresztelő Szent Jánossal. Jobbra és 
balra hat-hat apostol képével. Észak felé (balra) sorban Pál, Máté, Márk, András. Berta-
lan és Tamás, dél felé Péter, János, Lukács, Jakab, Simon és Fülöp apostolok állóképei. 
Az ívben középen a megfeszített Krisztus Szűz Máriával és Szent János apostollal. Ké-
toldalt hat-hat próféta képe. Északi külső ívben Mózes, Salamon, Zakariás, Dénes, a bel-
sőn Izaiás és Gedeon; a déli külső íven Áron, Dávid, János, A vakum, a belső íven Illés és 
Jeremiás próféták képét látjuk. 

A loronynélkiili épület az 1900-as évek elején előbb egy tetőből kinövő favázas ha-
rangtoronnyal egészült ki; a mai 22 méteres kőtorony 1927-ben épült hozzá, Piti János 
szentesi kőműves- és ácsmester tervei alapján. Ugyanekkor a tetőzetet zsindelyről palára 
cserélték és az egész épületet bepucolták. A templom déli homlokzatának falfülkéjében 
Szent Miklóst ábrázoló freskó látható. Alatta falba épített márványtáblán örökítették meg 
az egyházalapítók nevét. A tábla mellé állított barokk márvány kereszt a műemlék temp-
lom művészi értékét gazdagítja. 1982/83 folyamán állagmegóvást, teljes külső helyreállí-
tást hajtottak végre az épületen. 
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A királyi ajtó fölölti Krisztus-arc 

Trónoló Isten anyja a gyermek Jézussal Tanító Krisztus 





Apostolok és evangélisták 

hhr ^ • 



, , 1 

s í 

'J trónuson ítélkező Krisztus (balról Szűz Mária, jobbról Keresztelő Szent János 

Díszes Biblia és kereszt 





Márvány emléktábla és kereszt 

Kossuth utcai részlet (1990) 
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SARUSi ISTVÁN 

Volt , a m i k o r m e g n e m e g y e t l e n 
g o m b n v o m a s r a k é s z ü l t e k a f ény-
k é p e k . A f o t o g r á f i a k o r a i s z a k á -
b a n meg igayi mes t e r . s ég volt a 
l é m kéj)és/.el 

zenres 
ko! 
nif! 

f ő u t c á j á n b a n d u -
a erdckt 's t c i i e n latsam 

ti '.'J.ilai> a laki t . m Ion 
mí.: ;j(a i. ii k.iiin.js 

c i 
len 
len 

ia|.i 
i | a n o s 

. l'.gv l o t o m u t c -
caniam, d e ez. va-

mégsem o l v a n vol t , 
nilveneket cdd i i ; iái 

i ! r iv\/iiii. ii , ; i i • I . i ; is. ihl > 
Iliik i III 11. !".i:ui.isu! .! I el IN II 
ii.il'.ni legiev á m u g a d h a i a t l a n u l 
stílusos összhatású bcrenuez.esi tár 
í'^vak Indul lak . Az é p ü l e t leghang-
sú lyosabb rés/e m.i is a korabel i 
n a p l e t í v m u i e r e m Iclvcteli t e rme , 
.unck. ben a mode l leke t festett hai-
ti I ei( >! 1 iuoktlct tek i IK'H .i haj-
il.uii szokásoknak mei / jek- loen . \ 

gyerekeke t já tékokkal , a k i r á n d u -
lókat t á jképek e lő t t , a hö lgyeke t 
v i r ágokka l és d rapér iák k ö z ö n , a 
férf iakat pétiig gy. ikian k ö n v v e k -
kel. 1 „s a ívjiyírás? A magyaráza t a 
totogedfui szavunk görög eredetében 
rejlik: a fotosz (min t fénv) és a jjra-
//í. 'VÍmint írás/olvasás) tagokból te-
vódó i t össze. 

Mit je lent a fényírás? A magyaráza t 
a fotográfia s zavunk g ö r ö g 

e rede tében rejlik: a fotosz (m in t fény) 
és •á.gvafien (min t írás/olvasás) 

t agokbó l tevődött össze. 

EGYSZERVOLT MŰTEREM 
l ' r id r ich J ános (1 « 7 4 - 1 9 5 9 ) leg-
kisebb leánya, l 'ridrich Ida és kóz,sa 
( i á b ó l m é r n ö k - m u z e o l ó g u s hrid-
riehalbum c ímű művébő l kiderül , 
h o g y a n festett Szentes 1 8 9 3 b a n , 

a m i k o r a f o t o g r á f u s I . d e l e m b ő l 
megérkeze t t a te lepülésre : ../I mai 
Apponyi tér (akkoriban Allatvásár-
tér) egy süppedő srirtenger volt. Aki 
a vasútállomásról a Jön tea jelé in-
dúlt wc« gyalog, annak fapalin-
csokon kellett egyensúlyoznia ", 
N e m tett jó b e n y o m á s t l ' r idr ich 
k ínos ra az. akko r i S z e n t e s , m e r t 

megrettent, megfordult, 
és szépen visszaballagott' az 
állomáséit. Mikor megtudta, 
hogy esak másnap indul 
Szolnok jelé vonat, niegisesak 
megkereste a ttiegbir/h telt se 
géd'i helyei" I ierrzl (I lege 
dús ) V i lmos i n i o g r á i u s n á l . 

I-r idrich 1 9 0 5 - b e n . h i t e l b ő l 
ép í t e t t e íel .saját m ű t e r m e i a C.iörög 
u d v a r b a n . Szentes k ö z p o n t j á b a n . 
A m ű t e r m e n kívül az egyházi hi-
vatal épületei , t an í tó i , pap - és kán-
toriak.ísok vették kö rü l az udvar -
b a n ál ló o r t o d o x t e m p l o m o t , 
i r i ifr ieh szerencsés he lvre települt 

Z L M E S S f E K Y I R G A ÍMUZEUM 



MESTEREMBER 19 

H B O N Y O L U L T M E S T E R S E G 
AZ EGYKOR ORIASI KAMERÁK RüGZITE Hí 
LÁTVÁNYT SÖTÉTKAMRÁBAN 

a lényí rdá jáva l , m e r t a m ű t e r e m 
udvará ra g o n d né lkül betér t t ö b b 
h i n t ó is, a komple t t l énvképezkedő 
n . i s /néppe l es.;vütl. 

A negatív es pozitív hívók vegv-
.s/etvi sokszor m é g ha jna lban , jóval 
a nv i tás e lő t t készül tek . A vegvi 
a n y a g o k p o n t o s mérése, megfe le lő 
s o r r e n d ű , idejű és h ő m é r s é k l e t ű 
feloldása is t ö b b ó r á s m u n k a vol t . 
M i n d e z ma m á r nehezen é r t h e t ő , 
d e a k k o r a képrögzí tés alapját je-
lente t te . 

...'! fényképezés során a valós hit-
váunyaf ellentétes, ligysz/drái/ nega-
tív (vagy hit cm) kép keletkezeti. Ah-
hoz, hogy ti hiten.- kép megjelenjen ti 
hordozófelületen (például iiirgen). 

az úgynevezett m<(puv hivő vrgys.:. 
rekei (azttz ezüstalapú ve<Q:ii!etekci"} 
használtak. A pozitív hívók (/>/. a 
melói} azért voltak iictkiilozhetetle 
nek, mert a negatív képet a napfény 
segítségevei csak így tudtak átfordí-
tani pozitívvá és rögzíteni (fixáim} 
aJotopapína ' m a g v a r á r / a ( sen-
gel-Plank IboK'a forótör ténc.s / . 

G É P P A R K 



20 MESTEREMBER 
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Xk-uis, mi iven vuh b ő e g y . N / . i / . u i a az e m b e r e k kap-
>.iil.u,'! ;i í m i k e n n i ) í 'ocograhávai? 

„kkkornt i/itir minden jdentáseü) településén mit-
ködön 1-2 fényképész-műterem. Ivkém családi- és baráti 
(>. :<:é>nvk kapcsán vah lilt-etláunssá a műtermek felke-
resése. I V 0z n m v"i' ritka, személves emlékképeket 
ke\zi!i'Uek. • ! műtermekben készített felvételeket aztán 
ereklyeként őrizték tulajdonosaik. Ugyanígy bárki szá-
niára elérhetőek, megfizethetnek voltak a tájképeket, hí-
re* embereket és épületeké! ábrázoló albumok, képes le-
velezőlapok. • tehát a fotográfiának már ekkoriban is 
me'4!'f>ít a kuli ura kHzret/if r.e-rpr m o n d j a a io tó -
|l')l U :H'S/. 

h l . a i XH-Alfölilön a b i r t o k o s o k előszeretet tel ö r ö -
kí t teuék m e g u n v a g a / d a > a g a i k a t a h á z n é p apra jáva l -
n.igvjávnl. rto m e g persze a l la ta ikka l es^eíiu. A f é n y -
képésv idénv i a m e z ő g a z d a s á g liar;írozra m e g : a 
icnvirdábai i igazán nagv f o r g a l o m Szem M i h á l y n a p j a 
v e p i c m b e : 2')~cl u t á n vwlt. a kukor ien tö iés t k ö v e t ő 

«MŰI ESEM !f TÉMA li FORGALOM 
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l akoda lmak ide jén , és természete-
sen a ka rácsom i i dőszakban , ami -
kor egybegvűlt a rokonság: ilven 
k o r készü l t ék a közös , nag \ 
c s o p o r t k é p e k . Szilvesztertől Inis-
vét ig alig-alig tér tek be H i d r i c h -
hez. A m a t o tog rá lu s i lyenkor .sem 
t é t l e n k e d e t t : veloci pét i jével és 
t n a z ó - f é n y k é p e / ö g é p é v e l ( ame ly 
egv ^Ox.WxM) e m - e s f a d o b o z b a n 
lén el) a körnvékeí j.irta, miközben 
s,ij.it ö r ö m é r e l o to s ' j a í á i t . l é m a 
volt az áradti I is/a, a nap lemen ték , 
a kö rnyék 24 s zé lma lma , d e a he -
lyiek és az. ü n n e p i e semények is. 

- - „ . . . . ... - . 

M t i f ö M l l J l 
« I • 

. . . Josepli N i c é p h o r e N i é p c e (I 7 6 5 - 1 H . v j ! ram. ia \e : : \ esz ae-
véhez (íl/őclik. A fe l ta lá ló ja ál tal c-. il-; l i e l i o ^ r á h á n a k nevezett 
e l járás n e m állt n i á s b ó l . m i n t f é n y r e k v m c n m l ő . úgv iu vexett 
júdea i aszfalt m e g v i l á g í t á s á b ó l , a m i h e z a N a p szolgált l é m -
for rásu l . N i é p c e a s z o b á j a a b l a k á b ó l elé t á r u l ó l á tvánv t rögzí-
t e t t e - s z a k e m b e r e k s z e r i n t m i n t e g y n y o l c ó r a a l a t t . Bár az 
a l k o t ó sikerrel o l d o t t a m e g a m ű v é s z e t b e n a k k o r r a m á r évszá-
z a d o k óta f e n n á l l ó p r o b l é m á t , vagyis a e a m e r a o b s e u r a (lyuk 
k a m e r a ) k é p é n e k f é m / é r z é k e n v n m a g o n való rögz í t é sé i , ám a 
fe l ta lá ló e lső m i i v é o l y a n rossz m i n ő s é g ű l e t t , hogv m é g a/ 
a d o t t kor e lvá rása inak s e m felet meg . 

(Forrás: Ali Kotta Magdolna Töry Klára: A fotográfia története i 

- í v " : 

< MINŐSÉG 

AKKORIBAN I Z E K A Z OBJEKTÍVEK NAGYON 
JÓNAK S Z Á M Í T O T T A K 

< MOZDULATLANUL 

A HAJOANi Ft LPfc RCFS E X P O Z O O S Í J Ü l 
V i G v I S - V í A i A H A FENV 

Ki i C S O N l i A I A S B A l E P E l l 
A VEGYSZEREKKEL IGY A Z ÜVEGLAPON 
M L G M A R A D H A T U Í 1 A V A L Ó S Á G 
11:NYOMATA • CSAK FE JTAMASZOKKAL 
L t H E i E T T E L M O Z D U L A S M E N 1 E S E N KIBÍRNI 
M f f A M ú G V Í t í F M I J T 7 

FEKETE-FEHÉREN. ÜVEGLAPON 
S/F.NTF.S: HEKÉDt M A I MOK l:S LEGELTETŐ 
JIJÍ ÍASZ 1920 KORUL 

MŰVÉSZ A M Ű V É S Z R Ő L 
hl NA iOHS* A FGYík HIV- M 
Kí"PVifií" G - KQSZTA iOZGí í 
M j i Í ' E S I O M U V E S Z M U i E R M i 
[••'ŐRIRE JA 1925 KÖRÜL 

• I mm 
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A CSALÁDTÓL A NAGYÉRDEMŰIG 
í riilrk h é k n é l a fá t ivok ni.ir kis-
: > ki!kiski > r U k i <> I kv / í jvc seg í t enek 
• i D i u W i ' i n b e n : c l c m t e s\ , ik a/zu!. 
Iiugv s/i')V.iI t . irroi ták a b e t é r ő k é t , 
amíg a fényképész. a l abo rban (sö-
rei k a m r á b a n ) d o l g o z o t t . Később 
a vegyszerek l emosásához használt 

i.vt cseré lge t lek , m a j d a kés/ lel-
eleteket í é o \ e s h e t t e k . c a k k o z 

iák - ám ke l lő r u t i n n a l a h á t a k 
m ö g ö t t f é n y k é p e z h e t t e k is. M i 
voh a l e g n e h e z e b b le iada t? Ida 
v i s s z aem I é k e / é s e b ő I ítélve: m o /.-
d u l a t l a n u l t a r t a n i azt a t ü k r ö t , 
amivel nagy í t á sná l a fo tók a nap-
k-nvi t ü k r ö z t e k . Már nyoleere-

/,<;;/',.7/.; v; .! iiíy^O . •:• 
lükről. Mindig olyan szőrben 
kellett tartani, hogy ,t visszavert 

tény pontosan a nagyító' ablakra 
essen. Az egyik ablakszan helyébe 
ilyenkor egy óriási kondenzoros 
lenese keriih. A nagyítás mérté-
kétől függően a megvilágítás ideje 
J 5 perctől néha 20 percig is ter-
jed ti" 

A m ű t e r e m illővel a szentesi 
társasági élet cgvik k ö z p o n t j a is 
lett — legalábbis v a s á r n a p o n k é n t . 
1 9 0 8 . márc ius 13-án k r i d r í c h egy 

csopor tképe t készített a látogatókról: 
ezen c s a k n e m m i n d e n k i l á t h a t ó , 
aki akkor iban számított. M i n d ö s s z e 
egye t l en személy m a r a d t le: m a g a 
a f o t o g r á f u s . Az illusztris k o m p á -
n i á m ! készült csopor tkép nagy í to t t 
vá l toza ta nap ja inkban a m ű t e r e m -
m ú z e u m belsejének falát é k e s í t i . . . 

ELŐHÍVÁS. NAGYÍTÁS 

A MÜTEREM-MÚZEUM ÚJ. TELJESEN 
ÚJRAGONDOLT TÁRLATÁT IDÉN MÁRCIUS 
15-ÉN NYITOTTÁK MEG. BELSŐ KÉPEINK 
MÉG A KORÁBBI MÜTEREMALLAPOTOT 
MUTATJÁK. 

SARUS! ISTVÁN 
j; ;f. ' ,' ! \ 

;a i';' ÁT 
n:Liiüíoí)/o mm.m 
fÜ fOS IJS4I - ) 

íMüSZEREK 3VEGYSZEREK íTARSASÁGI ELET 



Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága 

Elnökétől 

Iktatószám: SZ/4995/2024 
Ügyintéző: Vidovicsné Molnár Zsuzsanna 

Tárgy: Szentes Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete Művelődési, 
Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága 
ügyrendjének elfogadása 

Melléklet: Ügyrend-tervezet 

Szentes Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete 
Művelődési, Oktatási, Ifjúsági 
és Sportbizottsága 

Helyben 

Tisztelt Bizottság! 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és 
Sportbizottságának a bizottság megalakulásától számított 30 napon belül el kellett fogadnia 
ügyrendjét, melynek eleget is tett a 2/2024. (XI.20.) MOISB határozatával. 
Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. november 28. napján megtartott ülésén 
fogadta el új Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletét. Az új rendelet több, a bizottság ügyrendjét is érintő 
változást tartalmaz, amely szükségessé teszi a fentebb hivatkozott bizottsági határozat hatályon kívül 
helyezését és új ügyrend elfogadását. 

Kérem a Tisztelt Bizottságot, szíveskedjen az előterjesztést megtárgyalni és az alábbi határozati 
javaslatot elfogadni. 

../2024.CXII.18.) MOISB 
Tárgy: Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és 

Sportbizottsága ügyrendjének elfogadása 

HATÁROZATI JAVASLAT 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága 
megtárgyalta „Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és 
Sportbizottsága ügyrendjének elfogadása" tárgyú előterjesztést és elfogadja a határozat mellékletét 
képező ügyrendet; ezzel egyidejűleg hatályon kívül helyezi a 2/2024. (XI.20.) MOISB határozatát 
mellékletével együtt. 

A határozatról értesítést kap: 
1./ Szentes Város Polgármestere 
2./ A Bizottság tagjai 

3./ Szentesi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 

Szentes, 2024. december 11. 
Q l - ' / O O A - J - £ ' 1 
Geréné Dunaháti-Vas Márta 

elnök 



Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottságának 

Ügyrendje 

1. A Bizottság feladatai: 
a) véleménynyilvánítás minden olyan kérdésben, amelynek megvizsgálását, 

véleményezését az önkormányzat testülete vagy a bizottság indokoltnak tart, 
továbbá a szolgáltatást igénybe vevők részéről érkezett bejelentések vizsgálata, 

b) véleményezés a bizottság hatáskörébe tartozó intézmények (Szentesi Művelődési 
Központ, Koszta József Múzeum, Szentes Városi Könyvtár, Szentesi Központi 
Óvoda, Szentesi Felsőpárti Óvoda és Szentes Város Önkormányzata 
Sportközpontja) igazgatói állásokra benyújtott pályázatokkal kapcsolatosan, 

c) a város kulturális ellátottságának, a művelődési feladatok végrehajtásának, a 
művészeti csoportok és a civil szervezetek működésének, a városi sportegyesületek 
szakmai munkájának, valamint gyermek- és ifjúkorú lakossága helyzetének, 
életkörülményeinek alakulásának figyelemmel kísérése, 

d) ifjúsági jogok érvényesülésének elősegítése a városban. 

2. A Képviselő-testület által a Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottságra átruházott 
hatáskör: 

a) Jóváhagyja a Szentesi Felsőpárti Óvoda és a Szentesi Központi Óvoda 
szervezeti és működési szabályzatát, a pedagógiai programot és a pedagógusok 
középtávú, öt évre szóló továbbképzési programját. A házirend és az éves 
munkaterv azon rendelkezéseinek hatálybalépéséhez, amelyekből a fenntartóra 
többletkötelezettség hárul a fenntartó egyetértése szükséges. 

b) Dönt a városi pedagógusnapi ünnepségeken kitüntetendő személyekről a helyi 
rendeletben megfogalmazott szempontok alapján. 

c) Jóváhagyja a Szentesi Művelődési Központ, a Koszta József Múzeum és a 
Szentes Városi Könyvtár éves munkatervét, szervezeti és működési szabályzatát, 
továbbá az előző éves munkájáról szóló beszámolót. 

d) Jóváhagyja a Szentesi Művelődési Központ helyiséghasználatának, 
eszközhasználatának térítésmentes biztosítását a Szentesi Művelődési Központ 
javaslata alapján. 

e) A Képviselő-testület által elfogadott költségvetési rendeletben jóváhagyott kiadási 
előirányzat mértékéig pályázati rendszerben dönt a szentesi székhelyű civil 
szervezetek, a Szentesi Művelődési Központ szakkörei, klubjai és az 
önkormányzat által fenntartott köznevelési intézmények által szervezett városi, 
közérdekű, kulturális rendezvényeinek támogatásáról. 

f) Jóváhagyja az önkormányzat által fenntartott Sportközpont szervezeti és 
működési szabályzatát. 

g) A Képviselő-testület által elfogadott költségvetési rendeletben jóváhagyott kiadási 
előirányzat mértékéig pályázati rendszerben - a sportkoncepcióban és a 
sportrendeletben megfogalmazott szempontok alapján - dönt a sporthoz 
kapcsolódó működési és rendezvény támogatásokról. 

h) A sportegyesületi igények alapján dönt - Szentes Város Önkormányzatának 
Sportközpontja igazgatója és a Szentesi Sport- és Üdülőközpont Nkft 
ügyvezetőjének javaslatát figyelembe véve - a Sportközpontot igénybe vevő 
intézmények támogatott létesítményhasználatról és az uszodai támogatott 
vízfelület használatáról. 

i) Dönt a sportolói ünnepségeken díjazandó sportolók és edzők kitüntetéséről, 
valamint a sportágában és egyesületében kimagasló sportoló címről, életmű 
díjról, év sportolója, év csapata, év edzője, év utánpótlás edzője díjakról. 



j) A nemzeti értékek és hungarikumok gondozásával kapcsolatban jelentkező 
települési értéktári feladatok ellátása keretében dönt a helyi értéktárba történő 
felvételről. 

3. A Bizottság tagjainak száma: 7 fő (tagjainak száma: 7 fő, ebből 4 fő képviselő, 3 fő nem 
képviselő tag) Rövidített neve: Művelődési és Sportbizottság. 
A Bizottság tagjai: 

Geréné Dunaháti-Vas Márta bizottsági elnök, képviselő 
Pásztor Antal bizottsági tag, képviselő 
Pohl Anette bizottsági tag, képviselő 
Tankó Zsolt bizottsági tag, képviselő 
Bárányi László bizottsági tag, nem képviselő 
Benkő István bizottsági tag, nem képviselő 
Kovács János bizottsági tag, nem képviselő 

4. A bizottság ülését a Bizottság elnöke, akadályoztatása esetén Pásztor Antal vezeti. 

5. A bizottság üléseit az elnök hívja össze írásban, az időpont, a hely, a napirendi javaslat 
megadásával. 

6. A bizottsági ülések időpontjáról, a tárgyalandó napirendről a polgármestert, 
alpolgármestert, valamint a jegyzőt legalább 2 munkanappal korábban értesíteni kell. 

7. A bizottság feladatainak koordinálását és a jegyzőkönyvvezetői feladatait a jegyző által 
kijelölt köztisztviselő látja el. 

8. A nem képviselő-testületi előterjesztést tárgyaló ülést is az elnök hívja össze úgy, hogy 
az érdekeltek a meghívót és az előterjesztéseket legalább az ülést megelőző 2 
munkanappal előbb kézhez kapják. Kötelező a bizottság összehívása, ha azt a 
polgármester indítványozza. 

9. A bizottság ülésének napirendi pontjaira elsődlegesen az elnök tesz javaslatot, melynek 
kiegészítését, módosítását bármely tag kezdeményezheti. Napirendi pont javaslatot 
tehetnek még: a polgármester, az alpolgármesterek, a jegyző, bármely bizottsági tag, 
bármely helyi önkormányzati képviselő, valamint a Hivatal szakmailag illetékes irodája. 
Az ülés napirendjéről a javaslatok alapján a bizottság nyílt szavazással, vita nélkül 
egyszerű szótöbbséggel dönt. 

10. A bizottság szükség szerint, rendszerint a Képviselő-testület üléseit megelőzően ülést 
tart. 

11. A Bizottság ülésére — tagjain kívül — meg kell hívni a polgármestert, az alpolgármestert, 
a jegyzőt, az aljegyzőt, a Jegyzői Iroda vezetőjét, a Számviteli és Tervezési Iroda 
vezetőjét, az oktatási és sportreferenst, a bizottság hatáskörébe tartozó intézmények 
igazgatóit, a tárgyalt előterjesztések készítőit, akik tanácskozási joggal vesznek részt a 
Bizottság ülésén. Részükre az ülésekre meghívót kell küldeni és a nyilvános ülések 
előterjesztéseit elektronikusan elérhetővé kell tenni. 

12. A bizottság ülésén bármely helyi önkormányzati képviselő jelen lehet, felszólalhat azzal, 
hogy kérdéseit a bizottsági ülés előtt 3 nappal írásban juttassa el a bizottság elnökének, 
azonban a határozat meghozatalában nem vehet részt. 



13. A bizottsági ülés akkor határozatképes, ha azon a megválasztott bizottság tagjainak több 
mint a fele jelen van. Határozatképtelenség esetén a Bizottság ülését 8 napon belül, 
azonos napirenddel újból össze kell hívni. 

14. A zárt ülés tartására a Képviselő-testületre vonatkozó szabályok az irányadóak. 

15. A bizottság konkrét témakörben külső szakértőket is igénybe vehet. 

16. A bizottság hatósági jogkörében - a Mötv.-ben foglalt eltérésekkel - a közigazgatási 
hatósági eljárás általános szabályai, az átruházott hatáskör gyakorlása során pedig a 
Szervezeti és Működési Szabályzat szabálya szerinti határozati formában hozza meg 
döntését. 

17. A bizottság feladat- és hatáskörébe tartozó kérdésekben egyszerű szótöbbséggel dönt. 
A jelen lévők „igen", „nem" és „tartózkodás" szavazatot adhatnak le, vagy érintettség 
esetén nem szavaznak. Az érintettséget a bizottság tagjai kötelesek bejelenteni. A 
szavazás eredményének megállapításához ez utóbbi esetben is a jelen lévők teljes 
létszámához kell viszonyítani a leadott szavazatokat. Az ügyrend elfogadásához 
minősített többség szükséges. 

18.A bizottság a Képviselő-testület feladat- és hatáskörébe tartozó téma előkészítése 
alkalmával állásfoglalást alakít ki. 

19.A bizottság feladatkörébe utalt ügyekben a Képviselő-testülethez csak a bizottság által 
tárgyalt előterjesztés nyújtható be. 

20. A bizottság ülésén megfogalmazott kisebbségi véleményt a képviselő-testületi ülésen -
amennyiben ezt a kisebbségben maradó kéri - ismertetni kell. 

21 .A bizottság üléséről jegyzőkönyv készül, melyet a bizottság elnöke és egy bizottsági tag 
ír alá. 

22.A jegyzőkönyvet - a zárt ülésről készült jegyzőkönyv és a személyes adatokat 
tartalmazó mellékletei kivételével - és mellékleteit az önkormányzat honlapján 
hozzáférhetővé kell tenni. 

23.A jegyzőkönyvet a zárt ülésről készült jegyzőkönyvvel, annak mellékleteivel és 
előterjesztéseivel együtt fel kell tölteni a Nemzeti Jogszabálytár Törvényességi 
Felügyelet írásbeli Kapcsolattartás moduljára. 

24.A bizottság tevékenységéről választási ciklusonként egy alkalommal beszámol a 
Képviselő-testületnek. A beszámolót az elnök terjeszti elő. 

25. Jelen ügyrendben nem szabályozott kérdésekben Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényben, a vonatkozó jogszabályokban 
és Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete Szervezeti és Működési 
Szabályzatában foglaltak az irányadók. 

26. Jelen ügyrendet a bizottság a 2024. december 18-i ülésén a ..../2024. (XII.18.) MOISB 
határozatával fogadta el. 

Geréné Dunaháti-Vas Márta 
a bizottság elnöke 



Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
Művelődési, Oktatási, Ifjúsági és Sportbizottsága 

Elnökétől 

Ikt sz.: SZ/4995/2023 
Témafelelős: Vidovicsné Molnár Zsuzsanna 

Tárgy: A Bizottság 2025. évi munkatervének 
elfogadása 

Mell.: Munkaterv-tervezet 

Szentes Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete 
Művelődési, Oktatás, Ifjúsági és Sportbizottsága 

Szentes 

Tisztelt Bizottság! 

Szentes Város Önkormányzata bizottságai minden év decemberében fogadják el a következő évre 
vonatkozó munkatervüket. A Művelődési, Oktatás, Ifjúsági és Sportbizottság 2025. évi munkaterv 
tervezetét az előterjesztés melléklete képezi. 

Kérem a Tisztelt Bizottságot, szíveskedjenek az előterjesztést megtárgyalni és az alábbi határozati 
javaslatot elfogadni. 

/2024. (XII.18.) MOISB 
Tárgy: A Bizottság 2025. évi munkatervének elfogadása 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testületének Művelődési, Oktatás, Ifjúsági és 
Sportbizottsága megtárgyalta „A Bizottság 2025. évi munkatervének elfogadása" tárgyú 
előterjesztést és elfogadja a határozat mellékletét képező 2025. évi munkatervet. 

A határozatról értesítést kapnak: 
1./ A Bizottság tagjai 
2./ Szentesi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzői Irodája 
3./ Szentesi Közös Önkormányzati Hivatal Polgármesteri Irodája 
4./ Érintett intézmények: Koszta József Múzeum, Sportközpont, Szentesi Felsőpárti Óvoda, Szentesi 

Központi Óvoda, Szentesi Művelődési Központ, Szentesi Sport- és Üdülőközpont NKít., Szentes 
Városi Könyvtár 

Szentes, 2024. december 11. 

HATÁROZATI JAVASLAT 

eréné Dunaháti-Vas Márta 
elnök 



TERVEZET 

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
Művelődési, Oktatás, Ifjúsági és Sportbizottságának 

2025. évi munkaterve 
Január 
Képviselő-testületi előterjesztések megtárgyalása 

• A Szentes Városi Könyvtár 2024. évben végzett munkájáról szóló beszámolójának, 
valamint a 2025. évi munkatervének elfogadása - Előadó: Szekeres-Dancsó Mónika 
igazgató 

• A városi diákönkormányzat bemutatkozása 

Február 

Képviselő-testületi előterjesztések megtárgyalása 

Március 
• Képviselő-testületi előterjesztések megtárgyalása 
• A Koszta József Múzeum 2024. évben végzett munkájáról szóló beszámolójának, valamint 

a 2025. évi munkatervének elfogadása - Előadó: Irsai Farkas László igazgató 
• A Szentesi Művelődési Központ 2024. évben munkájáról szóló beszámolójának, valamint 

a 2025. évi munkatervének elfogadása - Előadó: Urvári Sándor igazgató 
• A Szentesi Művelődési Központ helyiségeinek 2025. évi támogatott igénybevételének 

meghatározása - Előadó: Urvári Sándor igazgató 
• Szentes Város Ifjúsági Koncepciójának megvalósulásáról szóló beszámoló és 2025. évi 

Cselekvési Tervének jóváhagyása 
• Sportegyesületek 2025. évi sporttámogatása 
• Sportegyesületek 2025. évi létesítményhasználat támogatása 

Április 
• Képviselő-testületi előterjesztések megtárgyalása 
• Tájékoztatás a Sportközpont 2024. évben végzett munkájáról és a 2025. évi terveiről -

Előadó: Rakk László igazgató 
• Javaslat a 2025. évi Pedagógusnapi ünnepségen elismerésben részesülő pedagógusokra • A civil támogatási keret felosztása 1. 

Május 

Képviselő-testületi előterjesztések megtárgyalása 

Június Képviselő-testületi előterjesztések megtárgyalása 

Július - Augusztus 
Tanácskozási szünet 

Szeptember 
• Képviselő-testületi előterjesztések megtárgyalása 
• A civil támogatási keret felosztása 2. 

Október 
Képviselő-testületi előterjesztések megtárgyalása 
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TERVEZET 

November 

Képviselő-testületi előterjesztések megtárgyalása 

December • Képviselő-testületi előterjesztések megtárgyalása 
• A Bizottság 2026. évi munkatervének elfogadása 
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